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semestr 4

Oddział ortopedyczno-urazowy - praktyki śródroczne
Orthopaedic and trauma ward - mid-year placements

profil praktyczny

kierunek ratownictwo medyczne

poziom pierwszego stopnia

program SP-RM: studia stacjonarne pierwszego stopnia na kierunku ratownictwo medyczne

forma studiów stacjonarne

ECTS 2

koordynator mł. asp. mgr Karol Olesiński

forma zajęć: praktyki zawodowe

godzin 50

wymagania
wstępne

Posiadanie wiedzy i umiejętności praktycznych w zakresie postępowania w obrażeniach kręgosłupa i
narządu ruchu.
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Student poznaje zasady funkcjonowania i prowadzenia dokumentacji medycznej w Oddziale
Ortopedyczno-Urazowym, poznaje sprzęt oraz leki będące na wyposażeniu Oddziału. Bierze czynny
udział w niektórych procedurach: badanie chorego, unieruchomienie złamań, postępowanie z
pacjentem w nagłych stanach z zakresu traumatologii narządu ruchu. Obserwuje pracę personelu
Oddziału Ortopedii i Traumatologii Narządu Ruchu. Wykonuje zlecone czynności medyczne pod
nadzorem osoby uprawnionej do udzielania świadczeń zdrowotnych.

metody Obserwacja pracy personelu oddziału ortopedii i traumatologii narządu ruchu. Wykonywanie zleconych
czynności medycznych pod nadzorem opiekuna.

praca własna Studiowanie literatury, przygotowanie do zaliczenia praktyk zawodowych.

literatura podst. 1. Medycyna przedszpitalna w lotniczym pogotowiu ratunkowym / redakcja naukowa Tomasz
Derkowski, Marcin Kowalski, Robert Gałązkowski. Wydanie I. - Warszawa : PZWL, 2021. - XVII

literatura uzupeł. 1. Campbell JE. ITLS (International Trauma Life Support) – Ratownictwo przedszpitalne w urazach. MP.
Edycja IX.

treści godziny

Organizacja pracy Oddziału Ortopedii i Traumatologii Narządu Ruchu. Wyposażenie i farmakoterapia w Oddziale
ortopedyczno-urazowym. 4

Przedmiotowe i podmiotowe badanie pacjenta urazowego. 10

Ocena stanu przyjmowanego pacjenta w ramach oddziału, rozpoznawanie czynników zagrażających zdrowiu,
stanów zagrożenia życia pacjentów w Oddziale ortopedyczno-urazowym, w szczególności pacjentów po urazach
(traumatologicznych).
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Asysta przy zabiegach fizjoterapii po operacjach ortopedycznych. Asysta i pomoc przy zakładaniu i obsłudze oraz
zasady pielęgnacji wyciągów szkieletowych. 6

Postępowania w obrażeniach narządu ruchu. 6

Postępowanie w obrażeniach kręgosłupa. 6

Opieka nad pacjentem przebywającym w oddziale ortopedycznym. 12
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efekty przedmiotowe

lp kkod pkod efekt przedmiotowy
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1 6UC029 6UC029-PraOrtoSr1 Potrafi stosować właściwe leczenie przeciwbólowe

2 6UC051 6UC051-PraOrtoSr1 Potrafi tamować krwotoki zewnętrzne i unieruchamiać kończyny po urazie

3 6UC052 6UC052-PraOrtoSr1 Potrafi stabilizować i unieruchamiać kręgosłup

4 6UC064 6UC064-PraOrtoSr1
Potrafi identyfikować wskazania do transportu do centrum urazowego lub centrum
urazowego dla dzieci oraz zgłaszać obecność kryteriów kwalifikacji kierownikowi
zespołu urazowego lub kierownikowi zespołu urazowego dziecięcego

5 6KK003 6KK003-PraOrtoSr1
Jest gotów do samodzielnego wykonywania zawodu zgodnie z zasadami etyki
ogólnej i zawodowej oraz holistycznego i zindywidualizowanego podejścia do
pacjenta, uwzględniającego poszanowanie jego praw

6 6KK004 6KK004-PraOrtoSr1
Jest gotów do organizowania pracy własnej i współpracy w zespole specjalistów, w
tym z przedstawicielami innych zawodów medycznych, także w środowisku
wielokulturowym i wielonarodowościowym;

7 6KK006 6KK006-PraOrtoSr1 Jest gotów do kierowania się dobrem pacjenta

efekty kierunkowe

lp kkod efekt kierunkowy

1 6UC029 Potrafi stosować właściwe leczenie przeciwbólowe

2 6UC051 Potrafi tamować krwotoki zewnętrzne i unieruchamiać kończyny po urazie

3 6UC052 Potrafi stabilizować i unieruchamiać kręgosłup

4 6UC064
Potrafi identyfikować wskazania do transportu do centrum urazowego lub centrum urazowego dla dzieci oraz
zgłaszać obecność kryteriów kwalifikacji kierownikowi zespołu urazowego lub kierownikowi zespołu
urazowego dziecięcego

5 6KK003 Jest gotów do samodzielnego wykonywania zawodu zgodnie z zasadami etyki ogólnej i zawodowej oraz
holistycznego i zindywidualizowanego podejścia do pacjenta, uwzględniającego poszanowanie jego praw

6 6KK004 Jest gotów do organizowania pracy własnej i współpracy w zespole specjalistów, w tym z przedstawicielami
innych zawodów medycznych, także w środowisku wielokulturowym i wielonarodowościowym;

7 6KK006 Jest gotów do kierowania się dobrem pacjenta

LEGENDA

kkod kod efektu kierunkowego

pkod kod efektu przedmiotowego


